
Shrnutí 2023



Odložená klasifikace
Možnost nastavit 

konkrétní datum a čas 

zveřejnění známky 

pro žáky a rodiče.



Suplování

● Souběžná práce více uživatelů a 

souběžné ukládání dat

● Změna změny

● Přesunutí pouze jedné skupiny

● Změna obsahu hodinu přímo v 

rozvrhu



Plán akcí
Možnost nastavovat a spravovat 

všechny školní akce přímo z 

webové aplikace.



Plán akcí - nové sestavy

Původní

Nové



Matriky 

● Evidence MŠ a přípravných ročníků ZŠ

● Nastavení spádovosti bydliště

● Kvalifikátor státního občanství

● IZO předchozí školy

● Jazyková podpora

● Přidání nově vzniklých oborů

● Reflektování zákona Lex Ukrajina



Modernizace 

Komens
● Neomezená historie zpráv

● Zaznamenání o přečtení zprávy od 

konkrétního rodiče (v případě 

rozdělených účtů)

● Doplnění azbuky

● Technologický refaktoring modulu



Přijímací řízení - redukované 

hodnocení uchazečů
● v jednom kroku lze spojit výsledky žáků, kteří konají kompletní přijímací 

zkoušky, s těmi, kteří zažádali o prominutí zkoušky z českého jazyka, a 

následně je zařadit do výsledkové listiny.

● Redukované pořadí všech uchazečů se vytváří na základě hodnocení jednotné 

přijímací zkoušky z matematiky, hodnocení těch částí školní přijímací zkoušky, 

které neověřují znalosti českého jazyka a dalších kritérií přijímacího řízení. To 

znamená, že redukované pořadí se vztahuje na všechny části přijímacího 

řízení, s výjimkou zkoušek z českého jazyka.



Zapomenuté heslo
Pokud nemáte vlastní SMPT server, nemohli

uživatelé využívat funkci " Zapomenuté heslo" 

k jeho rychlému obnovení.

Provoz SMTP serveru jsme vzali na

sebe. Služba je pro vás zdarma.

Aktuálně ji využilo více než 350 škol a odesláno 

bylo více než 7 000 nových hesel.

Chcete ji také využit?

Funkci musíte aktivně povolit v nastavení aplikace 

– parametry modulů

Pozn. Platí pouze pro zapomenuté heslo 



Individuální účty
● Automatické zakládání individuálních účtů pro všechny nové účty 

zákonných zástupců. Cílem je poskytnout Vám co nejpřesnější údaje o tom, 

s kým na straně žáka komunikujete a kdo komunikuje s Vámi. Minimalizace 

případů, kdy jeden z rodičů změní heslo a druhému to neřekne.

● Zároveň bude tento nový mechanismus aplikován i na všechny stávající účty 

v případě, že budete na kartě žáka generovat nové přístupové údaje (nová 

hesla).

● Přestože dojde k individualizaci účtů, bude stále zachován stávající systém, 

vyplývající ze zákona, kdy korespondenci o dítěti vidí všichni zákonní 

zástupci.



Rozvrh 
Zobrazení asistentů Plánovaná klasifikace



Spisové služby - pilot
Se střední průmyslovou školou jsme otestovali kompletní proces přijímacího 

řízení od přijetí přihlášky, přes rozeslání zásilek, až po uzavření spisu a 

předání spisové službě 

a následné archivaci.

Na základě pilotu 

upravujeme proces 

k finálnímu spuštění 2024



Podpora uživatelů

● Technická podpora na telefonu 466 566 982

● E-mailová podpora podpora@bakalari.cz

● Podpůrné webináře

● Videa na Youtube.cz

○ v kanálu Bakaláři Software

● Nově i v Facebook.com

○ Skupina: Bakaláři - sdílení rad a zkušeností

mailto:podpora@bakalari.cz


Podpora uživatelů
● Přehled novinek a oprav v aktualizacích 

Aplikace - Portál

https://www.bakalari.cz/Schools/Novelties

https://www.bakalari.cz/Schools/Novelties


Platební modul
Vlasta Jozífová



Platební modul

Proč využít platební modul v 

systému Bakaláři



Výhody

● Finanční prostředky nejsou fyzicky v rukách dětí

○ děti nenosí peníze do školy, zamezí se ztrátě peněz

● Finanční prostředky nejsou fyzicky ani v rukách učitelů

○ přímo z banky

○ evidenční systém

○ snadný přenos finančních prostředků

○ jednoduchý výběr skupin

Platební modul



● Snadná informovanost o stavu účtu žáka/studenta – o příjmech a 

výdajích
○ okamžitě

Platební modul



Platební modul

Dvě skupiny plateb

• Třídní fond

• Pravidelné platby



Třídní fond – co vidí žák / student, rodič, třídní učitel a další osoba
ředitelstvím určená

Platební modul



Platební modul
Vložení finančních prostředků



Pravidelné platby

• Školní družina

• Kroužky

Platební modul



Pravidelné platby – předepsané platby

Platební modul



Pravidelné platby – předpisy plateb

Platební modul



• Pravidelné platby - realizované platby

Platební modul 



Novinky 2024



Nové přijímací řízení - ISEP

● Jsme v kontaktu s MŠMT a CERMATEM. Řešíme vstupy pro vývoj, na základě 

kterých bychom mohli vyvíjet. 

● Probíhá specifikace XML souborů pro přenos mezi školami a CERMATEM.

● Jsme v jednání o tématech:

○ export a import dat z a do CERMATU.

○ otázku archivace digitálních přihlášek včetně příloh.

○ Načítání údajů (známek, průměrů) pro účely školní části

● Jsme s MŠMT a CERMATEM v jednání o dalších tématech (např. Informování 

ZŠ, rozesílání pozvánek, převod slovního hodnocení na známky)



Přijímací řízení – web. app.
1. Pilotní projekt

2. Nasazení pro všechny uživatele



Spisové služby – web. app.

1. V rámci pilotu přijímacího řízení proběhne i testování spisových služeb. 

(Gordic, ICZ)

2. Nasazení 

do aplikace



Platební modul – web. app.
● Webová aplikace - Zlepšení modulu

○ Zmapování procesů, které potřebujete v platebním modulu vykonávat. Úprava navazujícího 
zobrazení. Popis dalších potřeb pro budoucí rozvoj modulu. 

■ Vznik pracovní skupiny

● Mobilní aplikace 

○ Optimalizace pohledu pro rodiče

○ Možnost vygenerování QR kodu pro rychlou platbu



Plán akcí – web. app. 
● Nový typ akce – ke schválení

○ Možnost využít plán akcí pro plánování. 

● Dozory - lepší navigace při přidávání 

● Dozory - odlišení od učitelů - účastníků

● Agenda - přidání zobrazovaných informací

● Navigace - zlepšení navigace při přidání nového typu akce



Karta žáka 1. fáze – web. app.

● Dokumenty

● Matriční údaje

Cíl: umožnit uživatelům provádět běžné operace přímo z webové aplikace.



Opravné zkoušky – web. app.



Sloupcové sestavy – web. App.
Možnost získání dat o žácích v podobě sloupcových sestav



Úrazy – web. app. 
Evidence úrazů včetně napojení 

na ČŠI



Flexi rozvrh
Cíl: umožnit uživatelům plánovat ve volných blocích.

● Rozvrh, suplování, evidence, třídní kniha atd.

A to ve všech platformách (desktop, webová aplikace i zobrazení v mobilní 

aplikaci)

1. Fáze – pro menší školy/třídy

2. Fáze – pro běžné školy s individuálními potřebami  SOU, SŠ, ZŠ 



Flexi rozvrh



Mobilní aplikace 
Úprava a rozvoj

Např.

● Nový widget pro zobrazení rozvrhu pro Android a iOS

○ Možnost nastavit si pro každý účet samostatný widget

● Úprava třídní knihy

● Platby

● Omluvenky



Podpora administrátorů
Automatická kontrola stávajícího nastavení při aktualizace

• Kontrola konfigurace nastavení (přístup k externím službám atd.)

• Kontrola a případné upozornění na končící podporu komponent




	Slide 1
	Slide 2: Odložená klasifikace 
	Slide 3: Suplování
	Slide 4: Plán akcí
	Slide 5: Plán akcí - nové sestavy
	Slide 6: Matriky 
	Slide 7: Modernizace  Komens 
	Slide 8: Přijímací řízení - redukované hodnocení uchazečů
	Slide 9: Zapomenuté heslo
	Slide 10: Individuální účty 
	Slide 11: Rozvrh 
	Slide 12: Spisové služby - pilot
	Slide 13: Podpora uživatelů
	Slide 14: Podpora uživatelů
	Slide 15
	Slide 16: Platební modul
	Slide 17: Platební modul
	Slide 18: Platební modul
	Slide 19: Platební modul
	Slide 20: Platební modul
	Slide 21: Platební modul
	Slide 22: Platební modul
	Slide 23: Platební modul
	Slide 24: Platební modul
	Slide 25: Platební modul 
	Slide 26
	Slide 27: Nové přijímací řízení -  ISEP 
	Slide 28: Přijímací řízení – web. app. 
	Slide 29: Spisové služby – web. app. 
	Slide 30: Platební modul – web. app. 
	Slide 31: Plán akcí – web. app.  
	Slide 32: Karta žáka 1. fáze – web. app. 
	Slide 33: Opravné zkoušky – web. app.
	Slide 34: Sloupcové sestavy – web. App. 
	Slide 35: Úrazy – web. app.  
	Slide 36:  
	Slide 37:  
	Slide 38: Mobilní aplikace  
	Slide 39:  
	Slide 40:  

